
DETERMINAZIONE N. 96 DEL 19/02/2014

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro

Struttura proponente: AREA PROGRAMMAZIONE E MANUTENZIONE IMMOBILI DEL CONSIGLIO

Registro interno n. 17 del 14/02/2014

OGGETTO: FORNITURA IN OPERA DI UNITÀ SPECIALE SMART CISA ELETTRONICA COMPLETA

Impegno di spesa per aumento IVA al 22%, liquidazione e pagamento

Con impegno contabile Senza impegno contabile

L’estensore

Arch Roberta Armellin

Il Responsabile
del Procedimento

Geom. Mauro Gentili

Il Dirigente
della struttura proponente

Ing. Vincenzo Ialongo

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria.

Data di ricezione: ______________ Protocollo N° ______________

ANNO
FINANZ. CAPITOLO C/R/P IMPEGNO STANZIAMENTO

BILANCIO
DISPONIBILITÀ

RESIDUA IL DIRIGENTENUMERO DATA IMPORTO

Data registrazione impegno di spesa _________________

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso.

Visto
Il Segretario Generale

Dott. Antonio Calicchia



IL DIRETTORE GENERALE
del Servizio Tecnico Strumentale,
Sicurezza sui Luoghi di Lavoro

VISTA la Legge statutaria 11 Novembre 2004, n. 1;
la Legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6;
la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 3/03 - e s.m.i. – con la quale è
stato approvato il “Regolamento di organizzazione del Consiglio
Regionale”;
la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 362/03 - e s.m.i. - concernente
“Strutture Organizzative, dotazioni organiche e profili professionali del
Consiglio Regionale”.
La deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013
concernente “Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio
regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del Consiglio
regionale. Abrogazione della deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15
ottobre 2003, n. 362”
La deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013
concernente “Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di Direttore
del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro.”
La deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013 con la
quale viene nominato il dott. Antonio Calicchia Segretario Generale del
Consiglio Regionale del Lazio;

VISTO l’art. 24 dello Statuto della Regione Lazio che sancisce la piena autonomia
contabile del Consiglio regionale.

PREMESSO CHE con determinazione n. 297 del 20/05/2013 sono stati approvati ed affidati i
lavori di fornitura in opera di unità speciale smart CISA elettrica completa
per n. 90 serrature totali.

PRESO ATTO che i lavori, affidati al Gruppo Prometeo s.r.l., si sono conclusi
positivamente;
che la soc. Gruppo Prometeo s.r.l. ha presentato le fatture per i lavori
eseguiti;
che la somma necessaria alla copertura finanziaria dei lavori è stata
impegnata con determinazione n. 297 del 20/05/2013, sul capitolo
U00033,U.2.02.01.09.999 della L.R. n. 3 del 29/04/2013 concernente
“Bilancio di previsione della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2013
e bilancio pluriennale 2013-2015”;
che con ordinanza n. 1519 del 31/12/2013 è stata liquidata la fattura n. 551
del 23/12/2013 e previsto il successivo impegno, liquidazione e pagamento
della somma mancante di € 128,10 (centoventotto/10), dovuta all’aumento
dell’IVA al 22%, vigente al 01/10/2013, non prevista in sede di
approvazione dei lavori.



TENUTO CONTO che per effetto dell’art. 40 comma 1-ter del decreto legge 6 luglio 2011 n.
98 (come da ultimo modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a) del decreto
legge 28 giugno 2013, n. 76) l’IVA è passata dal 21% al 22%, a decorrere
dal 1° ottobre 2013;
che è necessario adeguare l’impegno di spesa per l’anno 2014 tenendo
conto dell’aumento dell’IVA che risulta essere pari a di € 128,10
(centoventotto/10), in ottemperanza a quanto stabilito dal D.L. sopra
richiamato;

RITENUTO pertanto fattibile provvedere al nuovo impegno di spesa, a seguito
dell’approvazione della legge n. 14 del 30/12/2013 di “Bilancio di
previsione della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2014 e bilancio
pluriennale 2014-2016”, che presenta la necessaria copertura finanziaria;

VISTO Il D.Lgs 12 Aprile 2006, n. 163.

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati,
1. di approvare, per i “LAVORI DI FORNITURA IN OPERA DI UNITÀ SPECIALE SMART

CISA ELETTRONICA COMPLETA”, la fattura n. 551 del 23/12/2013 presentata dalla Soc.
Gruppo Prometeo srl;

2. di impegnare la somma mancante, dovuta all’aumento dell’Iva al 22% pari ad € 128,10
(centoventotto/10) sul capitolo U00033,U.2.02.01.09.999 della L.R. n. 14 del 30/12/2013
concernente “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2014 e
bilancio pluriennale 2014-2016;

3. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 15.628,20 (quindicimilaseicentoventotto/20)
compreso IVA al 22%, già impegnata con Determinazione n. 297 del 20/05/2013 sul capitolo
U00033,U.2.02.01.09.999 del Bilancio di previsione della Regione Lazio, per la somma di €
15.500,10 (quindicimilacinquecento/10) e la somma di € 128,10 (centoventotto/10), impegnata
con la presente Determinazione, alla soc. Gruppo Prometeo s.r.l., via Flaminia, 2066 – 00188
Roma – P.IVA 07573261000.

Il Direttore Generale
(Ing. Vincenzo Ialongo)


